

MOUSSERENDE/ FRANCIACORTA

Prosecco D.O.C. Millesimato, Biscardo

Glas 70kr 260kr

Vinen har en flot strågul farve og en intens og aromatisk Bouquet med antydninger af æble og fersken. Der er tale om sprudlende skønne bobler, som er fløjlsagtige med en harmonisk og aromatisk tør eftersmag.

Prosecco Millesimato Rose, Biscardo (Veneto)

310kr

Farve er Lys rosa. Næse: Frugtige antydninger af jordbær, duft af underskov, behagelig duft af brødskorpe, som skyldes den lange gæring. Karakteristik: Fint og elegant perlende, livlig, imødekommende, velafbalanceret.

Franciacorta Brut, Contadi Castaldi (Lombardia)

600kr

Det første møde med Contadi Castaldi - munden med tæt moden frugt i balance med sprød syre. Den er flot og fyldig med frisk, moden citrus og fersken, der runder af med en fornøjelig finish af ristet toast med honning. Franciacorta, der leverer Italiens bedste spumante.

DESSERT VIN

Passimento, Baglio Gibellina (Sicilia)

Glas 89kr

499kr

Honning, omsluttende med stærke noter af modne frugter. Godt med frugtbaserede desserter (inklusive tørret frugt) og blå eller mellemlagrede oste. Sød Vin

Sanctum, Goretti (Perugia)

Glas 80kr

470kr

Full aroma, intens og lang efterbehandling. Noter af abrikos, moden frugtfløde, frugt og honning. Sød, fyldig og let; lang efterbehandling; god sukkerholdig rest.

ROSÉVIN

Sampietrana '1952', Salento Rosato (Puglia)

Glas 70 kr

275kr

Dejligt imødekommende rosé fremstillet overvejende på den lokale sort Negroamaro. Vinen præsenterer sig med en intens frugtig bouquet af lys rød frugt; bl.a. skovjordbær, hindbær vælter op af glasset. Vinen er blød og rund med en let sødlig note, men alligevel frisk.

Rosapasso, Pinot Nero IGT Veneto, Biscardo (Veneto)

275kr

En strålende og frugtagtig/rig rosé med en delikat duft af vilde jordbær og kirsebær. Denne Pinot Nero rosé er en struktureret vin, frisk og indbydende med en lang og vedvarende finish. Vi anbefaler Rosapasso'en som appetitvækker til fiskeretter, ost, let krydretrisiko eller pasta samt lyst kød.

Uvam, Pinot Grigio Rosé, Biscardo

(Veneto)

2021

279kr

Denne rosévin er lys, let og levende. Bouqueten er fuld af blomster og søde frugter. Smagen er blød og let på tungen. Nydes ideelt som appetitif, til lyst kød, pasta og frisk ost.

HVIDVIN

Grillo, Baglio Gibellina, (Sicilia) Glas 70kr 275kr

Farve er intens halmgul farve med lyse grønne toner, delikat frisk, vedholdende med antydninger af hvide frugter. Smag er blød og let aromatisk. Ideel velafstemt akkompagnement til skaldyr og skaldyrs appetitvækkere, lette oste, hvidt kød og fiskeretter.

Nazario, Chardonnay (Abruzzo) Glas 75 kr 315kr

Vinen er saftig og koncentreret, bouquetet udpræget frugtigt med noter af frisk tropisk frugt, blomster og lette antydninger af vanilje. Fyldig og rund i munden og med en vedvarende slutning.

Baccareto Famoso (Emilia-Romagna) Øko-Biodynamisk Glas 89kr 329kr

Krystalklar med ret fast strågul farve. På næsen er det intenst og kompleks, med frugtagtige og blomstrende dufte (hvide og gule blomster). På munden er den pænt frisk og en behagelig smag. Det kan drikkes godt som aperitif, med fiskeretter, hvidt kød og delikat salami.

Sauvignon DOC, Guerra Albano (Friuli Venezia Giulia) 365kr

Denne Italienske Sauvignon er frisk og syrlig med aromaer af hvide blomster og tomat blade. Nydes ideelt til fisk og skaldyr.

H. LUN, Chardonnay dell'Alto Adige (Trentino Alto Adige) 389kr

Denne H. Lun Chardonnay har en intens strågul farve. Næsen åbner sig med fine og delikate aromaer af gul frugt. På ganen er den fyldig og elegant, behagelig livlig. Næse af melon, passionsfrugt og noter af urter i baggrunden, især timian. Vinen har en dejlig vedholdenhed.

Vermentino, Maremma Toscana, Poggio Stenti (Toscana) 390kr

Aromaerne er frugtagtige med stærke sortsnoter af æble, citrus og tropisk frugt; let urteagtig med strejf af salvieblade og en intens mineralsk karakter i baggrunden. På ganen er friskheden og syren perfekt afbalanceret af smagens fylde og rundhed og fuldendes af den markante mineralitet, der er typisk for Pedemiatino-terroiren.

Harrer Riesling, Cantina Colterenzio (Alto Adige) 449kr

Af en grønlig gul farve; med en intensiv frisk buket af ferskner og abrikoser, fyldt med frisk syre. En ideel partner til retter med krydderurter, fisk og let antipasti, kalvekød, laks. Meget fin også som aperitifvin.

RØDVIN

Primitivo, IGT Canti (Puglia) Glas 70kr 270kr

Farve er intens rubinrød med lyse violette reflekser, duft er frugtagtig, lys og vinøs. Rig og harmonisk smag, rund og fyldig.

Baccareto Sangiovese (Emilia-Romagna) Øko-Biodynasmisk Glas 89 329kr

Dyb rubinrød farve. På næsen dufte af morello kirsebær, currant, vilde bær og lette balsamico noter. I ganen er den frisk og afbalanceret med udviklende tanniner. God til pastaretter, skiver kød og salami, stegt kød, modne oste.

Vallone, Salento Rosso Appassimento (Puglia) Glas 90 335kr

Vinen har en rubinrød farve med granatrøde nuancer og en intens frugtig næse, som er karakteriseret ved modne bær, modne mørke blomster, sveskeblommer, lyse rosiner og en notér bar sødme. I munden er den blød, fyldig og imødekommende med en lille restsødme.

Torre del Barone, Primitivo (Puglia) 315kr

Torre del Barone er fremstillet på Primitivo-druer der er dyrket på "Italiens hæl", Apulien. Vinen har en dyb mørkerød farve, en varm bouquet af blomster, en fyldig, blød og frugtrig smag af blomme, brombær og flot udblødte tanniner.

Fattoria Tregole, Chianti Classico 2022 (Øko) (Toscana) 399kr

Saftig, frugtrig og økologisk Chianti Classico, fremstillet på Sangiovese fra mikro-vinhuset. Vinen byder på en frugtrig næse med antydninger af jordbær, kirsebær, jordstøv og lidt urtede karakterer som fx salvie. Den har en dejlig saftighed, båret af en god typisk syre og et fint tannisk greb. Alsidig madvin.

Provolo, Valpolicella Classico (Øko) (Veneto) 2022 399kr

Vinen fremstår i glasset med en rubinrød farve med et violet skær og med medium intensitet. Næsen er ekspresiv med flot frugt. Aromaprofilen er kendetegnet ved friske røde kirsebær, solbær, og hindbær. I munden er vinen medium fyldig, med frisk og saftig frugt og klare mineralske noter.

Langhe Nebbiolo, Sobrero (Piemonte) 2022 550kr

Terroir-baseret rødvin med flot og klokkeklart Nebbiolo-udtryk. Lys, læskende og floreal, den klassisk kalejdoskop af røde bær. Sobreros vine har en burgundisk elegance og sarthed.

Barbera D'Asti, Cascina Galarin (Piemonte) BIO 2022 415kr

Frisk, intens frugtbuket af cassis, jordbær og blåbær. En tør, mellemfyldig rødvin med forfriskende syre og bløde tanniner, velafbalancerede med god kompleksitet.

Chianti Classico Riserva DOCG, Castello di Brolio (Toscana) 2019 599kr

Denne Chianti møder øjet med en intens rubinrød farve og næsen med et delikat og elegant potpourri af krydrede noter, vilde bær, kirsebær og antydninger af vanilje. På paletten lander en sød og harmoniske vin i perfekt balance med surhedsgraden og en behagelig lang eftersmag af lakrids.

Quercecchio, Rosso di Montalcino (Toscana) (2020) 450kr
En frugtig og elegant Rosso di Montalcino. Masser af mørke bær i næsen. Temmelig intenst, temmelig lækkert. Det skinner igennem, at vinen har nogle år på bagen i flasken, og det er ganske enkelt pragtfuldt. Bær og blomsterflor er gået i en tørret retning, og den er lige klar til en hyggestund med fordybelse.

Fanti, Rosso di Montalcino (Toscana) (2021) 470kr
Vinen har en strålende rubinrød farve med en fin og kompleks aroma med strejf af modne røde bær og krydderier. Smagen er intens, fyldig og harmonisk. En nydelse af de sjældne.

Valpolicella Ripasso Classico Superiore, Corte S. Anna (Veneto) 2020 499kr
Denne Valpolicella Classico Superiore Ripasso har en smuk dyb rubinrød farve. Aromaen er meget intens med noter af røde frugter marineret i rom, samt behagelige strejf af krydderier. Smagen er afbalanceret, stærk og fyldig med noter af tørrede røde frugter og søde krydderier. Det er en rødvin med en smuk struktur, med fløjlsbløde tanniner og en ren og elegant karakter.

Brunello di Montalcino, Campinovi (Toscana) 2017 549kr
Tør, varm, "stor" og penetrerende smag, med aromaer af frugt og friske urter, duftende violer og varme krydderier i en vidunderlig blanding, med karakteristiske nuancer af moden rød frugt og krydderier som sortpeber og lakrids. De samme modne røde frugter fortsætter på ganen, ledsaget af vaniljenoter.

Amarone della Valpolicella Classico, Biscardo (Veneto) 2018 570kr
Intens granatrød i farven og en karakteristisk winy bouquet som er intens og vedvarende med kirsebær hints. Fløjlsagtig og let bitter smag, minder om kirsebær og bitre mandler.

Brunello di Montalcino, Quercecchio (Toscana) 2017/2018 629kr
En toplækker Brunello di Montalcino. Intens og fyldig med dejlig frugt og en perfekt balance. Vinen er intens rød med let brun kant. Duften er præget af kirsebær, fadlagring med lidt krydderier. Smagen er fyldig med tæt intensitet og god frisk frugt. En vin med pragtfuld balance mellem fadlagring, flaskelagring og den modne tætte frugt.

Barolo del Comune di Serralunga, Boasso 2019 (Piemonte) 689kr
Det er Barolo i den helt klassiske stil med masser af elegant rød frugt, rosenblade, viol, lidt muld, tjære, lakrids, og svampe i både næse og mund, og med den klassiske markante tannin i de yngre vine.

Spada, Amarone della Valpolicella Classico "Firmus" (Veneto) 2019 1099kr
Smagen er kompleks, glat, fyldig med masser af kirsebærnoter og blomme. anbefales med rødt kød, vildt, lagrede oste.